
            ※公共工事に係る調査および設計業務等を含む

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

国立科学博物館（筑波）育苗管理棟増築
その他設計業務
茨城県つくば市天久保4-1-1
2020/8/27～2020/11/30
建築関係設計・施工管理業務（設備含）

契約担当役
経営管理部長　木下孝洋
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和2年8月27日
（株）NON設計工房
東京都荒川区東日暮里3-42-8

一般競争入札 6,204,000 4,510,000 72.7%

国立科学博物館（上野）地球館特別展示
室加湿器増設工事
東京都台東区上野公園7-20
2020/9/29～2021/2/5
管

契約担当役
経営管理部長　木下孝洋
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和2年9月28日
日本ファシリオ（株）
東京都港区北青山2-12-28 青山
ビル

一般競争入札 7,601,000 7,535,000 99.1%

国立科学博物館（上野）地球館特別展会
場等改修工事
東京都台東区上野公園7-20
2020/11/5～2021/2/5
建築一式

契約担当役
経営管理部長　木下孝洋
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和2年11月4日
（株）藤田建装
東京都台東区西浅草1-7-4

一般競争入札 15,290,000 14,190,000 92.8%

国立科学博物館（筑波）育苗管理棟増築
その他工事
茨城県つくば市天久保4-1-1
2020/12/25～2021/3/31
建築一式

契約担当役
経営管理部長　木下孝洋
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和2年12月24日
坪井工業（株）茨城支店
茨城県水戸市城南1丁目-7-27

一般競争入札 81,840,000 77,440,000 94.6%

国立科学博物館（上野）特別展エントラ
ンス改修工事（再々公告）
東京都台東区上野公園7-20
2021/1/15～2021/2/12
建築一式

契約担当役
経営管理部長　木下孝洋
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和3年1月14日
（株）藤田建装
東京都台東区西浅草1-7-4

一般競争入札 22,990,000 10,780,000 47%

国立科学博物館（筑波）水生植物木道改
修工事
茨城県つくば市天久保4-1-1
2021/1/19  ～2021/3/12
土木一式

契約担当役
経営管理部長　木下孝洋
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和3年1月18日
茨城県県南造園土木協業組合
茨城県土浦市田中3-2-1

一般競争入札 7,150,000 5,973,000 83.5%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



国立科学博物館（筑波）研修展示館機械
設備改修工事
茨城県つくば市天久保4-1-1
2021/1/20　～2021/3/26
管

契約担当役
経営管理部長　木下孝洋
国立科学博物館
東京都台東区上野公園7-20

令和3年1月19日
日本メックス（株）
東京都中央区入船3-6-3

一般競争入札 15,290,000 15,180,000 99%


